

سطح آب پایین است نم نم باران در حال بارش .
این تیم پس از ساعاتی دره نوردی به علت جو نامساعد هوا و احتمال ریزش کوه ، چادرهایشان را در شکاف یکی از دره ها برپا می کنندو قصد دارند فردایش به شهربرگردند ، اما سیلاب مسیرتردد و برگشت آنها رامی بندد تاآنکه این ۴ نفرصبح شنبه ، موقعیت خود را پشتیبان تیم در تهران اعلام می کنند....

عملیات نجات و امداد در کوه کمیلی ، ۲ روز طول کشید

جزئیات ماجرای نجات کوهنوردان گرفتار در سیل

◆صبح ساحل // آتارام

عصر یکشنبه است و یک روز پس از باران. تا چشم کار می‌کند کوه است و دره و رودخانه‌های خروشان. رودخانه‌های که بر اثر طغیان، منطقه را محاصره کردند و رفت‌وآمدها را مشکل. امدادگران در کوهی به نام کمیلی، پی نجات ۴ کوهنورد هستند. کوهنوردان تهرانی که در منطقه‌ای بسیار سخت گذر و در نقطه‌ای بنام دشت گوران منطقه گل اندام و کوهی به نام کمیلی بین فین از توابع شهرستان بندرعباس و رویدر از توابع شهرستان بندر خمیر گیرافتادند و باید تا پایین رفتن آب رودخانه‌ها و باز شدن مسیرها در دل کوه بمانند.

کوه و دره می‌زنیم و جنوب را برای نیمه دوم سال انتخاب می‌کنیم، قرار براین بود چهارشنبه هفته گذشته به منطقه بیایم و جمعه به تهران برگردیم که بر اثر اتفاقاتی در هفته گذشته و تأخیر پروازها، عصر چهارشنبه به بندرعباس رسیدیم و پس از استراحت در منزل یکی از دوستان، صبح روز پنجشنبه با ماشین به روستای گل اندام آمدم و از آنجا پیاده راهی دره نوردی شدیم.

سطح آب پایین است نهمم باران در حال بارش. این تیم پس از ساعاتی دره نوردی به علت جو نامساعد هوا و احتمال ریزش کوه، چادرهایشان را در شکاف یکی از دره‌ها برپا می‌کنند و قصد دارند فردای آن روزه شهر برگردند، اما سیلاب مسیر تردد و برگشت آن‌ها رامی بندد تا آنکه این ۴ نفر صبح شنبه، موقعیت خود را پشتیبان تیم در تهران اعلام می‌کنند.

«ساعت حدود ۱۰ صبح شنبه (۲۱ دی‌ماه) حدود ۵۰۰ متری به بالای کوه رفتیم تا تلفن آنتن دهد و سپس به دوستان ما در تیم پشتیبان، موقعیت به وجود آمده و همچنین نقطه استقرارمان را اطلاع دادیم. آن‌ها نیز تیم هلال‌احمر و هیات

کوهنوردی استان هرمزگان را در جریان گذاشته و درخواست کمک نموده بودند». حدود ۳ ساعت بر بلندای کوه هستند و در این مدت از هلال‌احمر استان و هیات کوهنوردی با آن‌ها تماس برقرار می‌کنند و مقر می‌شود که از طریق امداد هوایی به کمکشان بیایند چراکه مسیر زمینی بر اثر طغیان رودخانه‌ها بسته‌شده است.

«سپس به پایین کوه آمدم، نگران نبودیم چون خود من ۱۵ سال تجربه کوه‌نوردی و دره‌نوردی، این اتفاقات را تجربه کرده بودم، مشکل آذوقه نداشتیم و دوستان نیز راه‌بلد بود، باید صبر می‌کردیم تا آب فروکش کند». یکشنبه عصر بود صدای بالگرد شنیده می‌شود و این ۴ نفر سعی کردند که امدادگران آن‌ها را ببینند ولی بالگردها از منطقه عبور کرد، باز بالای کوه رفتند و موقعیت خود را اعلام کردند...

«شنبه صبح باخبر شدم اعضای یک تیم کوهنوردی که از تهران وارد استان شده و پس از عزیمت به منطقه‌ای سخت گذر بین منطقه فین

و رویدر، هنگام بازگشت با جریان شدید رودخانه سیلابی مواجه و متوقف‌شده بودند، قرار شد با بالگرد به نقطه موردنظر برویم که بر اساس اولویت، آن روز بالگرد به چابهار رفت برای امداد رسانی به سیل‌زدهگان».

مسئول کارگروه امداد و نجات هیات کوهنوردی و عضو تیم امداد و نجات هلال‌احمر این مطلب را بیان می‌کند و می‌گوید: «این افراد در مسیر برگشت پشت رودخانه «کل» متوقف‌شده بودند و در تماس صبح شنبه به آن‌ها توصیه کرده‌ایم تا رسیدن نیروهای امدادی جابجا نشوند. به دلیل شرایط جوی بحرانی و مسافت زیاد و حجم سیلاب، امکان اعزام نیروی

پیاده به منطقه موردنظر در روز شنبه وجود نداشت.

عصر یکشنبه با پی گیری رئیس هلال‌احمر و رئیس هیات کوه‌نوردی استان، یک فروند بالگرد حدود ۲۰ دقیقه‌ای در اختیار ما قرار گرفت و عازم منطقه مهدی‌آباد (بین فین و رویدر) شدیم». مسعود محمدی ادامه می‌دهد: «دو بار از منطقه عبور کردیم ولی موفق نشدیم آن‌ها را بباییم و به دلیل صعب‌العبور بودن منطقه و تاریکی هوا، انتقال هوایی کوهنوردان گرفتارنده امکان‌پذیر نبود تا آنکه خودشان با ما ارتباط برقرار کردند. با کمک مردم و شهردار منطقه، مسیر بازگشایی شد و این تیم ۴ نفره با کمک اهالی و تیم امداد و نجات کوهنوردی به سمت ما در روستای گل اندام آمدند و عملیات نجات آن‌ها در صبح دوشنبه به پایان رسید». به گفته محمدهادی مفضل رئیس هیات کوهنوردی هرمزگان این چهار کوهنورد بدون توجه به اطلاعیه‌های هیئت کوهنوردی هرمزگان مبنی بر عدم انجام هرگونه فعالیتی در این رشته ورزشی به دلیل نامساعد بودن شرایط جوی، قصد صعود داشته‌اند.

سخنگوی سازمان غذا و دارو:

واکسیناسیون گروه‌های در معرض خطر در مناطق سیل زده



◆صبح ساحل // رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از واکسیناسیون گروه‌های در معرض خطر در مناطق سیل زده خبر داد و گفت: ارسال دارو به میزان مورد نیاز به تمامی مراکز بهداشتی و درمانی صورت گرفته است. به گزارش میزان، کمیونش جهانیور با اشاره به ارسال واکسن آنفولانزا و برخی اقلام دارویی به مناطق سیل زده، گفت: وزارت بهداشت به دنبال بحران‌هایی از جمله سیل و زلزله و بالا رفتن ریسک برخی بیماری‌های واگیر و ویروسی با توجه به اقلیم منطقه دیگری با بحران نسبت به ارسال برخی اقلام دارویی اقدام می‌کند.

وی با بیان اینکه برای هر استان بسته به شرایط اقلیمی و فصل آب و هوایی پروتکل‌های پیشگیری و مدیریتی در مواقع بحران تعریف می‌شود، تصریح کرد: در موضوع سیل در استان‌های جنوبی کشور نیز این پروتکل‌ها تدوین شده است.

جهانیور با تأکید بر اینکه به دنبال سیلاب اخیر تیم‌های مبارزه با بیماری‌ها و بهداشت محیط در منطقه مستقر شده اند، افزود: ارسال دارو، تأمین دارو به میزان مورد نیاز در تمامی مناطق در مراکز بهداشتی و درمانی و استقرار تیم‌های اورژانس و مراقبت از محیط نیز صورت گرفته است. سخنگوی سازمان غذا و دارو ادامه داد: در حوزه مبارزه با بیماری‌ها در افراد و گروه‌های

کشف محموله ۱۰ میلیاردی تجهیزات پزشکی و مخابراتی قاچاق در هرمزگان فرمانده انتظامی استان از کشف محموله تجهیزات پزشکی و مخابراتی قاچاق به ارزش ۱۰ میلیارد ریال در شهرستان حاجی آباد خبر داد. به گزارش صبح ساحل سردار «غلامرضا جعفری» اظهار داشت: ماموران پاسگاه انتظامی گهکم شهرستان حاجی آباد حین کنترل خودروهای عبوری و انجام ایست و بازرسی مقابل پلیس راه گهکم –سیرجان به یک دستگاه کامیون مشکوک شده و برای بررسی بیشتر آن را متوقف کردند.وی افزود:در بازرسی از خودرو ۲ دستگاه تجهیزات پزشکی، ۱۷۶ عدد تجهیزات مخابراتی(سانترال و برد مخابراتی) و یکدستگاه یخچال ساید بای ساید خارجی کشف شد.سردار جعفری ارزش این محموله قاچاق را بنا به نظر کارشناسان ۱۰ میلیارد ریال عنوان داشته و تصریح کرد: دراین رابطه دو نفر متهم دستگیر و باتشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شدند.فرمانده انتظامی هرمزگان تأکید کرد: پلیس با جدیت و با تمام توان با قاچاقچیان و مخلان نظم و امنیت اقتصادی مقابله می کند شهروندان می توانند در صورت مشاهده و برخورد با هرگونه فعالیت مجرمانه از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند تا در کمترین زمان ممکن نسبت به شناسایی جرم و دستگیری مجرمان اقدام کرد.



واژگونی مرگبار اتوبوس «مشهد - بندرعباس» در بردسیر کرمان



◆گروه حوادث :

بامداد دیروز ۲۵ دی‌ماه، یک دستگاه اتوبوس «مشهد - بندرعباس» در محور کرمان به بردسیر واژگون شد و بر اثر آن ۷ نفر جان باختند و ۳۱ مصدوم شدند.

به گزارش صبح ساحل وبه گفته فاطمه نوروزیان مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از میان این مصدومین تاکنون (ظهر دیروز) محمد پیشداراز بندرعباس نیز شناسایی شده است.

مجتبی خالدي سخنگوی سازمان اورژانس کشور از اعزام ۶ دستگاه آمبولانس و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس به محل حادثه خبرداد و یادآور شد: متأسفانه در این حادثه ۷ نفر شامل ۵ زن و ۲ مرد جان خود را از دست دادند.

سرهنگ علی اکبر نصیری رئیس پلیس راه شمال استان کرمان علت این حادثه در ساعت ۲ و ۴۳ دقیقه در کیلومتر ۴۵ محور کرمان به بردسیر را تخطی از سرعت مطمئنه در جاده لغزنده اعلام کرد.

دستگیری بیش از ۳۴۴ متهم در بندرعباس

◆گروه حوادث //

فرمانده انتظامی شهرستان بندرعباس از اجرای طرح ضربتی اقتدار ۱۴ و دستگیری ۳۴۴ متهم ، سارق، مظنون به سارق و معتاد متجاهر در اجرای این طرح در ۴۸ ساعت گذشته در این شهرستان خبرداد.

به گزارش صبح ساحل سرهنگ اسماعیل مشایخ در تشریح این خبر گفت: ماموران انتظامی شهرستان بندرعباس در راستای ارتقاء امنیت اجتماعی و به منظور برخوردی جدی با مجرمان و متخلفان ، طرح ضربتی اقتدار ۱۴ را به مدت ۴۸ ساعت در سطح حوزه استحفاظی شهرستان اجرا کردند .

وی افزود: در اجرای این طرح ضربتی مجموعاً تعداد ۳۴۴ نفر شامل سارق ، مظنون به سارق ، خرده فروش مواد مخدر ، معتادان متجاهر، اثناء بیگانه غیر مجاز ، سارق خودرو و داخل خودرو دستگیر که متهمان با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند.

این مسئول انتظامی اظهار داشت: ماموران انتظامی شهرستان در این طرح با انجام کار اطلاعاتی و بهره گیری از شیوه های پلیسی یک باند ۱۰ نفره سارق و زورگیر شناسایی و دستگیر که متهمان در بازجویی های فنی بعمل آمده به ۱۵ فقره سرقت بعنف در محلات مختلف شهرستان اعتراف کردند.

سرهنگ اسماعیل مشایخ خاطر نشان کرد: در این طرح ضربتی یک سارق سابقه خودرو که پس از آزادی از زندان اقدام به سرقت می کرد شناسایی ودر یک عملیات ضربتی دستگیر ودر بازجویی های فنی بعمل آمده به سرقت ۲۸ دستگاه خودرو معترف شد.

فرمانده انتظامی بندرعباس با اشاره به اینکه در اجرای این طرح در بازرسی از مخفیگاههای سارقان ۲ دستگاه موتورسیکلت ، ۱۰ دستگاه دوچرخه ، ۶۰ دستگاه خودرو سرقتی و تعدادی گوشی تلفن همراه و وسایل منزل کشف شده ، دیگر نتایج اجرای این طرح ضربتی را : توقیف ۸ دستگاه خودرو حامل کالای قاچاق و کشف ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال ، دستگیری ۸ خرده فروش و توزیع کننده مواد مخدر ف جمع آوری ۱۳۱ معتاد متجاهر و بلامکان و دستگیری ۳ نفر سارق و مالخر اموال منزل و توقیف یکدستگاه خودرو متعلق به سارقان عنوان کرد.

کشف کالای قاچاق در بندرعباس

فرمانده انتظامی شهرستان بندرعباس از کشف بیش از یک میلیارد و۲۰۰ میلیون ریال لوازم بدکی خودرو قاچاق در این شهرستان خبرداد. سرهنگ مشایخ گفت: ماموران ایست و بازرسی «شهید میرزایی» حین کنترل خودرو های لاین خروجی از بندرعباس به یک دستگاه کامیون کشنده ولوو مشکوک و خودرو جهت بازدید و بازرسی تکمیلی به داخل یگان منتقل کردند. وی افزود: در بازرسی از خودرو ، تعداد ۱۲۰ عدد پمپ کلاچ ماشین سنگین خارجی قاچاق فاقد هرگونه مدارک و مجوز قانونی کشف و ضبط شد . فرمانده انتظامی بندرعباس ارزش تقریبی قاچاق کشف شده برابر نظر کارشناسان را ۱۱ میلیارد و ۲۳۰ میلیون ریال عنوان کرد و افزود: در این رابطه یک نفر متهم دستگیر و با تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شد.

کشف یک میلیون نخ سیگار قاچاق در لنکه

◆گروه حوادث //

فرمانده انتظامی استان از کشف یک میلیون و ۷۰۰ هزارنخ سیگار قاچاق به ارزش ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در بندر لنکه خبرداد.

به گزارش صبح ساحل سردار «غلامرضا جعفری » گفت: ماموران انتظامی بندر لنکه در پی کسب خبری مبنی بر حمل کالای قاچاق به وسیله احشام به شهر لمزان ، پیگیری موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.وی افزود: ماموران پس از اطمینان از صحت موضوع ، به انجام اقدامات اطلاعاتی و گشت زنی ، محل دیوبی کالای قاچاق را شناسایی و در بازرسی از آن یک میلیون و ۷۰ هزار و ۸۰۰ نخ سیگار خارجی قاچاق کشف کردند .

فرمانده انتظامی هرمزگان با اشاره به اینکه ارزش محموله سیگار مکشوفه بنا به نظر کارشناسان ، ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برآورد شده است، اذعان داشت: در این رابطه یک دستگاه خودرو توقیف و تلاش برای شناسایی و دستگیری قاچاقچیان ادامه دارد.